
DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN,

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van

Gelet op artikel 225 van de Gemeentewet;

BESLUIT:

de Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen
2023 vast te stellen.

Artikel I

In onderdeel II van de Tarieventabel als bedoeld in artikel 2, onderdeel b, wordt onder stad 
toegevoegd:

19. Vergunning krachtens artikel 5, onder n, van de Parkeerverordening gemeente Groningen 2019 j° 
artikel 18 van de Nadere Regels op de Parkeerverordening gemeente Groningen 2019 
(maatschappelijke parkeervergunning):

€ 120,45 per jaar

Artikel II

Artikel 8a Vrijstelling gehandicapten komt na wijziging als volgt te luiden:

Artikel 8a Vrijstelling gehandicapten
Houders van een geldige Europese Gehandicapten Parkeerkaart, landelijke invalidenparkeerkaart 
(zowel voor bestuurders als passagiers), gewestelijke invalidenparkeerkaart of buitenlandse 
invalidenparkeerkaart zijn vrijgesteld van de verplichting om parkeerbelasting te betalen, voor een 
periode van maximaal drie uur, mits deze parkeerkaart met de daartoe bestemde zijde, in combinatie
met een parkeerschijf waarop de aankomsttijd is ingesteld, op een van buitenaf duidelijk leesbare 
plaats direct achter de voorruit van het voertuig is geplaatst. Indien geen voorruit aanwezig is, dienen
de vergunning en de parkeerschijf op een van buitenaf zichtbare plaats duidelijk leesbaar te worden 
aangebracht.

Artikel III

Inwerkingtreding

Deze wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen 2023 treedt 
in werking op 1 juli 2023.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 21-06-2023.

Burgemeester, Secretaris,

Koen Schuiling Christien Bronda


